
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 151/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, o Art. 

12 da Lei nº 11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Aline Lanzarin 1792687 
Assistente em 

Administracao 
26/09/2017 30% 23205.003700/2017-10 

Fabio Correa Gasparetto 2015260 Engenheiro-Área 20/09/2017 52 % 23205.003616/2017-98 

Hudison Loch Haskel 2388919 
Técnico de 

Laboratorio/Área 
20/09/2017 75 % 23205.003607/2017-05 

Humberto Tonani Tosta 2741148 Administrador 21/09/2017 75% 23205.003624/2017-34 

Jaciele Hosda 2067674 Secretario Executivo 18/09/2017 52% 23205.003566/2017-49 

Letiane Peccin Ristow 1886248 
Assistente em 

Administracao 
06/09/2017 52% 23205.003468/2017-10 

Lilian Wrzesinski Simon 1943369 
Assistente em 

Administracao 
28/09/2017 52 % 23205.003691/2017-59 

Roberta Daniele Klein 2420295 
Técnico de 

Laboratorio/Área 
06/09/2017 75% 23205.003464/2017-23 

Viviane Marmentini Ascari 1827177 
Assistente em 

Administracao 
01/09/2017 52 % 23205.003394/2017-11 

 

Chapecó-SC, 11 de outubro de 2017. 

 

 

MARCELO RECKTENVALD  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


